
 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

 

Sumário 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ..................................................................................................................................... 2 

DECRETOS ...................................................................................................................................... 3 

DIVERSOS ....................................................................................................................................... 4 

EXTRATOS ..................................................................................................................................... 21 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

2 
 

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 

 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA N°473/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto 4.293 de 

15/01/25; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 21/01/2025, Amanda da Silva Andrade, 

do cargo em comissão de Assessor II, Símbolo CA-4, da Secretaria 

Municipal de Governo. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 474/2025 

 O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.509 

de 21/09/2023; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 21/01/2025, Amanda da Silva Andrade, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico da 

Secretraria, Símbolo CA-3, da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 475/2025 

   O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 2.380 de 

12/01/2022 e Lei nº 2.598 de 10/01/2025 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 21/01/2025, Claudia Marcia Nogueira 

Neto Barbosa, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Análise e Projetos Sociais, Símbolo CA-9, da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos 

Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N° 476/2025 

   O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

REVOGAR, os termos da Portaria nº 161/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA N° 477/2025 

  O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 

de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 20/01/2025, Joana Mota dos Passos 

Viana, para exercer o cargo em comissão de Assessor Consultor ao 

Conselho Municipal, Símbolo CA-9, da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 478/2025 

  O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.509 

de 21/09/2023; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 02/01/2025, Valeria Moreira dos Santos 

Mendes, para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Integração de Política da Mulher, 

Envelhecimento Saudável, e Acessibilidade, Símbolo DAI-7, da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

3 
 

 

 

 
 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 4.297 DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre o contingenciamento de dotação orçamentária 
referente ao exercício de 2024 e dá outras providencias.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO 
CABO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e em 
conformidade com os arts. 4º e 5º da Lei Orçamentária Anual - LOA nº 
2.551, de 21 de dezembro de 2023. 

 
Considerando a necessidade de manter o equilibrio 

orçamentário-financeiro, atender às despesas obrigatórias dos órgãos e 
entidades que integram o Orçamento Fiscal e da Seguridade Social; 

 
Considerando a necessidade de ajustes na Programação 

Orçamentária Financeira de que trata especialmente o Anexo V da Lei nº 
2551 de 21 de dezembro de 2023, face a previsao de arrecadação para o 
exercício de 2024.   

DECRETA: 

Art. 1° - Fica determinado o contingenciamento de dotações 

autorizadas na Lei nº 2.551 de 21 de dezembro de 2023, no valor total 

de R$ 872.954,87 oitocentos e setenta e dois mil, novecentos e 

cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), na Fontes de 

Recursos 1541 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União 

- VAAF, no âmbito do Poder Executivo. 

Art. 2º A secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, após 

manifestação técnica do setor de planejamento decidirá sobre pedidos de 

descontingenciamento sem indicação de fonte de compensação.  

§1º Nos casos de pedidos de descontingenciamento com 

indicação de fonte de compensação, a Secretaria Municipal de Finanças e 

Orçamento, após análise, poderá realizar as necessárias adequações 

considerados os limites estabelecidos.  

Fic

ha  FR Co  

Função 

programática  

Natureza de 

Despesa  valor  

134

4 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.361.0

018.2.081 3.1.90.11.00.00 

 R$         

170.322,29  

134

9 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.082 3.1.90.11.00.00 

 R$         

261.028,92  

135

9 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.366.0

018.2.084 3.1.90.11.00.00 

 R$            

80.000,00  

135

3 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.083 3.1.90.04.00.00 

 R$            

68.490,38  

134

6 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.361.0

018.2.081 3.1.91.13.00.00 

 R$         

100.000,00  

135

8 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.366.0

018.2.084 3.1.90.04.00.00 

 R$            

50.672,00  

136

3 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.367.0

018.2.086 3.1.90.04.00.00 

 R$            

27.449,44  

136

4 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.367.0

018.2.086 3.1.90.11.00.00 

 R$            

30.000,00  

134 15 10 18.001.003.12.361.0 3.1.90.04.00.00  R$            

3 41 70 018.2.081 46.984,04  

135

4 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.083 3.1.90.11.00.00 

 R$            

28.007,80  

136

6 

15

41 

10

70 

18.001.003.12.367.0

018.2.086 3.1.91.13.00.00 

 R$            

10.000,00  

Total  

 R$         

872.954,87  

 

 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de dezembro de 2024. 

Arraial do Cabo, 24 de janeiro de 2025. 
 

 
MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 4.298 DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre o contingenciamento de dotação orçamentária 
referente ao exercício de 2024 e dá outras providencias.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO 
CABO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e em 
conformidade com os arts. 4º e 5º da Lei Orçamentária Anual - LOA nº 
2.551, de 21 de dezembro de 2023. 

 
Considerando a necessidade de manter o equilibrio 

orçamentário-financeiro, atender às despesas obrigatórias dos órgãos e 
entidades que integram o Orçamento Fiscal e da Seguridade Social; 

 
Considerando a necessidade de ajustes na Programação 

Orçamentária Financeira de que trata especialmente o Anexo V da Lei nº 
2.551 de 21 de dezembro de 2023, face a previsão de arrecadação para 
o exercício de 2024.   

 
DECRETA: 

Art. 1° - Fica determinado o contingenciamento de dotações 

autorizadas na Lei nº 2.551 de 21 de dezembro de 2023, no valor total 

de R$ 1.823.182,48 (um milhão, oitocentos e vinte e três mil, cento e 

oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos), nas Fontes de Recursos 

1540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de 

Impostos, no âmbito do Poder Executivo. 

Art. 2º A secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, após 

manifestação técnica do setor de planejamento decidirá sobre pedidos de 

descontingenciamento sem indicação de fonte de compensação.  

§1º Nos casos de pedidos de descontingenciamento com 

indicação de fonte de compensação, a Secretaria Municipal de Finanças e 

Orçamento, após análise, poderá realizar as necessárias adequações 

considerados os limites estabelecidos.  

fic
FR Co  

Função natureza de 
valor  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

4 
 

 

ha  programática  despesa  

117

5 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.083 3.1.90.04.00.00 

 R$         

297.453,60  

116

4 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.082 3.1.90.04.00.00 

 R$            

61.285,10  

115

1 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.361.0

018.2.081 3.1.91.13.00.00 

 R$            

14.970,57  

117

0 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.082 3.1.91.13.00.00  

 R$            

32.009,39  

118

1 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.083 3.1.91.13.00.00 

 R$            

20.132,05  

119

0 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.366.0

018.2.084 3.1.90.04.00.00 

 R$            

37.493,44  

119

4 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.366.0

018.2.084 3.1.90.13.00.00 

 R$            

23.296,70  

119

6 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.366.0

018.2.084 3.1.91.13.00.00 

 R$            

17.343,51  

120

3 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.367.0

018.2.086 3.1.90.11.00.00 

 R$            

20.000,00  

120

5 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.367.0

018.2.086 

 

3.1.90.13.00.00 

 R$            

28.577,68  

120

7 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.367.0

018.2.086 3.1.91.13.00.00 

 R$            

20.000,00  

119

2 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.366.0

018.2.084 3.1.90.11.00.00 

 R$            

54.905,38  

114

6 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.361.0

018.2.081 3.1.90.04.00.00 

 R$         

551.196,52  

114

7 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.361.0

018.2.081 3.1.90.11.00.00 

 R$         

246.578,33  

116

6 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.082 3.1.90.11.00.00 

 R$         

248.465,56  

116

8 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.082 3.1.90.13.00.00 

 R$         

109.344,88  

117

7 

15

40 

10

70 

18.001.003.12.365.0

018.2.083 3.1.90.11.00.00 

 R$            

40.129,77  

Total  

 R$      

1.823.182,48  

 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 11 de dezembro de 2024. 

 

Arraial do Cabo, 24 de janeiro de 2025. 
 

MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

DIVERSOS 

                       01, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 

 
ALTERA A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024, 
QUE DISPÕE SOBRE CRITÉRIOS E PROCEDIMENTOS GERAIS PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO PARA 
ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO 
MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 122, II, da Lei Orgânica Municipal e 
tendo em vista o disposto na Lei nº 2.096, de 2018, na Deliberação nº 
286 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro e no Termo de 
Compromisso de Ajustamento de Conduta firmado entre o Município de 
Arraial do Cabo e o Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - A Ementa da Instrução Normativa nº 01, de 21 de 
outubro de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

 “Dispõe sobre critérios e procedimentos gerais para 
contratação de pessoal por tempo determinado para atender à 
necessidade temporária de excepcional interesse público, no âmbito da 
Administração Pública Direta e Indireta do Município de Arraial do Cabo”. 

 
Art. 2º - O inciso V do artigo 7º passa a vigorar com a seguinte 

redação:  
 
“A Secretaria de Administração irá digitalizar toda a 

documentação e encaminhará ao Gabinete Extrato de Contrato para 
publicação no Diário Oficial do Município, com exceção das pertinentes às 
Secretarias de Educação e Saúde, haja vista que estas farão suas 
próprias solicitações de publicação; 

 
Art. 3º - O artigo 5º passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“As contratações temporárias devem ser realizadas mediante 

caráter de excepcional interesse público, a fim de não ocasionar a 
descontinuidade dos serviços, devendo ser precedidas do devido 
procedimento administrativo, observando-se o seguinte procedimento: 

I - A Secretaria requisitante, ao identificar a necessidade de 
contratação temporária, encaminhará um ofício à Secretaria de 
Administração, devendo considerar os critérios indispensáveis para a 
abertura de processo administrativo, contendo a nomenclatura do cargo 
e função, quantidade de pessoal para cada cargo juntamente com a 
justificativa técnica e expondo a situação fática que ensejou a 
necessidade da contratação temporária ou a prorrogação, correlacionada 
com as hipóteses descritas em lei, devidamente comprovada por meio 
documental, devidamente assinada pelo Ordenador de Despesas;  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

5 
 

 

II- A Secretaria requisitante deverá apresentar junto ao ofício 
de que trata o item anterior, as seguintes regulamentações/justificativas:  

a) da caracterização da necessidade temporária; 
b) da excepcionalidade do interesse público;  
c) do prazo determinado da contratação e  
d) do atendimento às normas vigentes”. 
 
Art. 5º - Ficam revogados os incisos I e II do artigo 6º. 
 
Art. 6º - Fica revogado o inciso I do artigo 8º. 
 
Art. 7º - Fica acrescido ao artigo 12, o parágrafo único, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Quando se tratar de critérios e procedimentos gerais a serem 

observados para a solicitação a que se refere o art. 1º por solicitação de 
órgão da Administração Pública Indireta do Município de Arraial do Cabo, 
o respectivo órgão interessado deverá adaptar os procedimentos à sua 
própria estrutura administrativa organizacional, observados os trâmites 
equivalentes e a utilização dos anexos adotados pela Administração 
Pública Direta.” 

 
Art. 8º - A presente alteração a Instrução Normativa nº 01, de 

21 de outubro de 2024, entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Arraial do Cabo, 24 de janeiro de 2025. 
 
 

CAROLINA FRASER LIMA DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

6 
 

 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 063/2025     

1ª CONVOCAÇÃO AUXILIAR DE CLASSE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas 

atribuições  legais, e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 para 

Contratação Temporária de Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às               necessidades temporárias de excepcional interesse 

público da Rede Municipal de              Ensino de Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 2096/2018, 

CONVOCA os candidatos classificados, com resultado final publicado por meio do EDITAL SEMECCTEL nº  008/2025, a comparecerem no Centro 

Cultural e Educacional Manoel Camargo, localizado na Avenida da Liberdade, s/nº, Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, no dia 29 de 

Janeiro de 2025 (quarta-feira), nos horários  discriminados na tabela em anexo, com TOLERÂNCIA DE 30 MINUTOS DE ATRASO do 

horário inicialmente       agendado, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo descritos, para recepção e análise de 

documentação e posterior encaminhamento às Unidades Escolares para o  exercício de suas funções.  

 Documentos: 

- Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  

- Certidão de Antecedentes Criminais atualizada; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;   

- PIS/PASEP;  

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do cargo;  

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;  

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ);  

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

7 
 

 

 

 

 

 

AUXILIAR DE CLASSE - P.C.D 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412100581 LARA SANTOS 37 

2° 202412041724 ALICE DE MELO SOUZA 28 

3° 202412092563 JOÃO PEDRO SIMONAL DE SOUZA 20 

4° 202412080197 MARIA APARECIDA ESPERANÇA LUIZ 19 

 

 

 

 

 

AUXILIAR DE CLASSE - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412060514 ADRIENNE RACHEL PEREIRA CARVALHO 73 

2° 202412091875 KÉSSIA FLÁVIA BARBOSA DA SILVA 73 

3° 202412105629 JULIANA PEREIRA OLIVEIRA 73 

4° 202412031323 PRISCILA ROMAO LOPES JÁ 71 

5° 202412071309 ALINE ABREU DE OLIVEIRA JESUS 70 

6° 202412102316 GRACIELE GOMES DE CASTRO SEVERIANO 70 

AUXILIAR DE CLASSE 

COLOCAÇÃO                          DIA E HORÁRIO 

1º ao 10º Pcd 29/01/2025 (quarta-feira) das 09h às 10h 

1º ao 30º  29/01/2025 (quarta-feira) das 09h às 10h 

31º ao 70º 29/01/2025 (quarta-feira) das 10h às 11h 

71º ao 100º 29/01/2025 (quarta-feira) das 11h às 12h 

101º ao 130º 29/01/2025 (quarta-feira) das 13h às 14h 

131º ao 160º 29/01/2025 (quarta-feira) das 14h às 15h 

161º ao 190º 29/01/2025 (quarta-feira) das 15h às 16h 

  5° 202412050959 ESTER DE BARROS RODRIGUES ALBINO 18 

6° 202412050831 JONAS LUCAS DA SILVA 14 

7° 202412101767 GUILHERME MOREIRA DIAS DA SILVA 13 

8° 202412060342 GRASSIANE DA LUZ MARVILA 10 

9° 202412080512 SHEILLA CRISTINA DE SOUSA BATISTA 5 

10° 202412093493 JANAINA PERPÉTUA VASCONCELOS DE LIMA AMAYA 4 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

8 
 

 

7° 202412081014 LARISSA BATISTA DA SILVA 70 

8° 202412091461 MARILENE DE JESUS SILVA 65 

9° 202412100439 SULAMITA DO NASCIMENTO SILVA SAMPAIO 65 

10° 202412070882 MÁRCIA CRISTINA SOUZA DA SILVA MARQUES 64 

11° 202412070644 IRLEY AUGUSTO CORRÊA 64 

12° 202412061746 ELAINE PACHECO AZEVEDO DE CARVALHO 63 

13° 202412091438 NAIR SILVA DE LIMA 62 

14° 202412093434 IVANISE PEREIRA DOS SANTOS BENEVIDES 62 

15° 202412043096 PATRÍCIA ROSA BARROSO GONÇALVES 62 

16° 202412070265 SIMONE DE AZEVEDO 62 

17° 202412061193 CAMILA MAIANA DIAS DE OLIVEIRA RIZZOTTO 62 

18° 202412060703 ELAINE APARECIDA SILVA PEREIRA SOUZA 62 

19° 202412102727 MATHEUS HENRIQUE RODRIGUES 62 

20° 202412060926 SUELLEN DA SILVA PAULO 62 

21° 202412105726 ELISETE DA VERDADE 61 

22° 202412040164 TAMYRES ARAUJO DOS SANTOS 61 

23° 202412102625 SILVIA REGINA DOS SANTOS FARIAS 60 

24° 202412106136 DANIELE DA SILVA SOUZA 60 

25° 202412101804 SIMONE DE SOUZA CEPPAS 60 

26° 202412103331 TATIANI DE SOUZA CARDOSO ALEIXO 60 

27° 202412104956 SÔNIA PEREIRA BARBOSA 59 

28° 202412093400 NILCEIA DOS SANTOS OLIVEIRA 59 

29° 202412060587 LUCIANA MARQUES DE ARAUJO 59 

30° 202412091113 DANIELLE GUEDES BENEVIDES 59 

31° 202412090900 NERIANA ROSA DA SILVA 59 

32° 202412102973 JANAINA SILVA FAGUNDES 59 

33° 202412061129 VERONICA GUIMARAES DE HOLLANDA 59 

34° 202412050360 JENILSA MARVILA BARRETO 59 

35° 202412041001 ERIKA FERREIRA DOS SANTOS 59 

36° 202412100857 ADRIANA CAETANO GOMES 59 

37° 202412080576 ANDIARA DE ARAUJO SILVA VIDAL 59 

38° 202412101663 ELIZANGELA DE PAULO COUTINHO PORTO 59 

39° 202412101207 GRAZIANE FIUZA DOMINGUES 59 

40° 202412042550 ELIANE MICHELLE RODRIGUES DA COSTA 59 

41° 202412040669 TATIANE GOMES ROCHA 59 

42° 202412041176 VANESSA DE ANDRADE SERPA 59 

43° 202412092037 FABIOLA DA SILVA ALVES BORGES 59 

44° 202412050286 DANIELLE ALVES GONÇALVES 59 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

9 
 

 

45° 202412050221 ANGÉLICA OZÓRIO RAPOSO 59 

46° 202412041198 JULIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA MARENGA 59 

47° 202412061933 DANIELE SENA BARBOSA 59 

48° 202412052685 THAIS PERES DOS SANTOS 59 

49° 202412043160 JENNIFER DE OLIVEIRA CARRIÇO 59 

50° 202412062055 JULIANA DE CARVALHO LEMOS 59 

51° 202412041713 KÁTIA MACHADO DA CUNHA 58 

52° 202412043042 VERONICA RODRIGUES RIBEIRO 58 

53° 202412042736 DAISE PEREIRA DOS SANTOS 58 

54° 202412070843 GEANE DO NASCIMENTO SOUZA 58 

55° 202412102804 ALEXSANDRA TAVARES CAMPOS DOS SANTOS SOUZA 58 

56° 202412093232 LETICIA BRASIL DOS SANTOS 58 

57° 202412092012 LORRAYNE ESTFANE LINDOLFO DA SILVA MOÇO 58 

58° 202412042766 CAROLAYNE COSTA SANCHES CRUZ 58 

59° 202412093828 LORRANY DE SOUZA PORTO 58 

60° 202412093283 DAYSE LUCI CORDEIRO DA COSTA DE LIMA 57 

61° 202412101842 VIRGINIA MARIA RAMOS DA FONSECA 57 

62° 202412080349 IRAMAR SILVA DOS SANTOS DAMACENO 57 

63° 202412070479 JAQUELINE DE MENDONÇA FERNANDES SILVA 57 

64° 202412092459 BEATRIZ DE MENEZES MANHÃES GONÇALVES 57 

65° 202412041809 THAMIRES ROSA SILVA 57 

66° 202412091629 VALERIA DA CONCEIÇÃO DO VALE 56 

67° 202412100356 PATRICIA TEIXEIRA DE MATOS 56 

68° 202412070498 MARIA VILANEIDE ALVES DA SILVA 56 

69° 202412080804 ANGÉLICA DE OLIVEIRA SILVA 56 

70° 202412060837 BIANCA APARECIDA MELLO DOS SANTOS 56 

71° 202412105829 LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA 56 

 

72° 202412040504 JOICE SANT ANNA DA CONCEIÇÃO 56 

73° 202412101463 RAFAELA ALMEIDA DAS NEVES 56 

74° 202412102402 TANISE PORTO DA COSTA 56 

75° 202412105907 CAROLINE ASSUNCAO LEITE DOS SANTOS 56 

76° 202412101055 FERNANDA GONCALVES 55 

77° 202412061960 LUCIA HELENA RANGEL FIDELIS LEAL 55 

78° 202412071179 ROGERIA ROSA DE AZEVEDO DE OLIVEIRA 55 

79° 202412091777 ALZIRA MARIA CANDIDA DE AGUIAR DOS SANTOS 55 

80° 202412102977 THATYANE BARRETO DE ASSIS 55 

81° 202412092384 ALESSANDRA GOMES DA COSTA SILVA 55 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

10 
 

 

82° 202412042640 LIDIANE SOUSA RODRIGUES 55 

83° 202412101215 NATÁLIA DE ANDRADE LACERDA DA ANUNCIAÇÃO 55 

84° 202412093592 ALINE SANT ANNA LOPES 55 

85° 202412103923 ANDREZA DO ESPIRITO SANTO DAMASCENO DA SILVA 55 

86° 202412100080 NATHALIA MARQUES FERREIRA 55 

87° 202412042882 JOYCE GARCIA CARDOSO RIBEIRO RODRIGUES 55 

88° 202412092660 RAFAELLA PEREIRA SANTANA 55 

89° 202412070328 DEBORA LEMOS OLIVEIRA DE SOUZA 54 

90° 202412104855 LUCILIA PORTO DOS SANTOS DE SOUZA 54 

91° 202412103244 SIMONE MENDES PACHECO 54 

92° 202412102526 GISLANA ABREU DOS SANTOS 54 

93° 202412091021 CARLA DA SILVA BATISTA MATTOS 54 

94° 202412050669 EVELYN DE SOUSA FIGUEIREDO 54 

95° 202412041654 JESSICA MACEDO BARRETO 54 

96° 202412062111 MAYRA ALICE PEREIRA DA SILVA FERNANDES 54 

97° 202412052179 MARCELA TAVARES DIAS 54 

98° 202412070005 MARCELLA LUIZA DOMINGUES PINTO NEVES 54 

99° 202412100267 JULIANA CARVALHO RAMOS 54 

100° 202412091255 TATIANE RANGEL DA SILVA 53 

101° 202412030803 GLAUCIA JORGE DA FONSECA 53 

102° 202412080606 CAMILA AGUIAR DOS SANTOS 53 

103° 202412032884 JULIANA CLEMENTE CANDIDO 53 

104° 202412081129 LYZANDRA DE SOUZA MENDES DA SILVEIRA DYMAS 53 

105° 202412051174 LETHICIA BRITO DOS SANTOS 53 

106° 202412061045 CAMILLE VITÓRIA SILVA LIMA MACHADO 53 

107° 202412101705 LARAH RODRIGUES SOUZA 53 

108° 202412032883 MARLI LACERDA RIBEIRO 52 

 

109° 202412105160 ROSENEIDE PEREIRA DE CARVALHO 52 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

11 
 

 

 

146° 202412051887 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA OLIVEIRA RODRIGUES 50 

110° 202412093140 ALEXANDRA DA CONCEIÇÃO AMARAL 52 

111° 202412093302 JAQUELINE GONÇALVES JOAQUIM 52 

112° 202412092425 SIMONE PEREIRA DE ABRANTES 52 

113° 202412093363 TATIANA CRISTINA BARBOSA DE LIMA 52 

114° 202412031656 LUCIANA DE SANTANA DE ALMEIDA GOMES 52 

115° 202412091023 MARIANA SILVA DE SANT &#39; ANNA 52 

116° 202412032907 MENIS FORTUNATO RIBEIRO 52 

117° 202412043008 THAIS DA SILVA MARINHO DE AZEREDO 52 

118° 202412101812 JOYCE TULSEN DE AZEVEDO 52 

119° 202412052260 CAROLINE DE SOUZA BARBOSA 52 

120° 202412033218 RAISSA SILVA RODRIGUES 52 

121° 202412041983 CARLA GIANA PORTO TAVARES DO NASCIMENTO 51 

122° 202412100145 ADRIANA APARECIDA DOS REIS 51 

123° 202412100487 MARCILENE LOURENÇO DA SILVA 51 

124° 202412100436 GILCELENE DO ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA 51 

125° 202412051972 JULIANA GOLARTE SANTIAGO 51 

126° 202412101852 SAMILA DA SILVA FERREIRA 51 

127° 202412105903 SHIRLEY BERTA CEA 51 

128° 202412091837 JULIANA DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 51 

129° 202412042806 JULIANA CRISTINA DE FIGUEIREDO 51 

130° 202412105078 GRAZIENE LEAL FURTADO CHEMPP 51 

131° 202412050826 VANEZA RODRIGUES DA SILVA 51 

132° 202412060786 ALLINE ASSIS MARINHO 51 

133° 202412101883 RAIANE MOTT SILVA 51 

134° 202412090128 ELAINA DA SILVA NEVES 51 

135° 202412032819 LARISSA SILVA SANTOS 51 

136° 202412100438 ROBERTA PINTO RIGUEIRA MOZAR 51 

137° 202412104112 PYETRO HENRIQUE FRANÇA DA SILVA 51 

138° 202412092998 CÉLIA CRISTINE FERREIRA DA ROCHA 51 

139° 202412091151 RISEUDA DA SILVA 50 

140° 202412053121 ALINNY CORRÊA CAMPOS 50 

141° 202412041458 LIDIANE DOS SANTOS ROSA PACHECO 50 

142° 202412071250 JESSICA DA LUZ SOARES VIEIRA 50 

143° 202412091947 RAISSA DOS SANTOS DE SA FREIRE 50 

144° 202412092712 JOYCE GOMES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 50 

145° 202412103975 AMANDA DE LUNA VITURIANO ROSÁRIO 50 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

12 
 

 

147° 202412090407 MARIA EDUARDA GOMES DA SILVA 50 

148° 202412061849 GABRIELLA SALLES SILVA 50 

149° 202412100572 EMILCE SIMONE DE SOUZA ARAÚJO 49 

150° 202412101433 DERLI MARTINS OLIVEIRA PESSANHA 49 

151° 202412104252 MIRIAN MESSIAS DOS ANJOS CABRAL 49 

152° 202412061679 MÁRCIA CRISTINA DE OLIVEIRA NARCISO 49 

153° 202412071291 JAQUELINE APARECIDA SANTOS DO CA 49 

154° 202412033265 ANA PAULA ALVES CANELLAS CUNHA 49 

155° 202412106296 DANIELE PEREIRA ROCHA 49 

156° 202412081173 MÁRCIA REGINA CORDEIRO DO ROSÁRIO 49 

157° 202412080722 ELIANE SILVA BARCELLOS COSTA 49 

158° 202412102962 CAROLINE NUNES DAVID 49 

159° 202412102936 LUCILENE DE CÁSSIA JOSÉ BARBOZA MELO 49 

160° 202412104991 KEREN HAPUKE DE SA FREIRE DA SILVA SANTOS 49 

161° 202412032353 PÂMELA ALEXANDRINO DE ARAÚJO 49 

162° 202412100977 LAYANE DA SILVA FERREIRA HILÁRIO 49 

163° 202412080169 JULYA DE AZEVEDO SANTANA 49 

164° 202412091069 STEPHANY DE JESUS DUARTE PEDRO 49 

165° 202412104986 VICTORIA GABRIELLY BARCELOS BATISTA 49 

166° 202412105491 ANE LASY MENDES DE ARAUJO 48 

167° 202412051539 VANESSA DE OLIVEIRA EDUARDO 48 

168° 202412101875 RAFAELA DE SOUZA SOBRAL 48 

169° 202412041184 ROSANA DA SILVA SOUZA 48 

170° 202412042691 LAIS SANTIAGO DE OLIVEIRA VICTORINO 48 

171° 202412053104 RAFAELA GONÇALVES PESSANHA JOIA 48 

172° 202412090818 NAILMA ALVES XAVIER 47 

173° 202412052418 SUANNY DIAS RESENDE ROSA 47 

174° 202412102522 CAMILA BACH ALVES DOS SANTOS 47 

175° 202412090688 ELAINE DE SOUSA BARRETO 47 

176° 202412104057 JULIA MOTA LOPES 47 

177° 202412052472 ZULEIKA DE ARAUJO BASTOS 46 

178° 202412104223 ALESSANDRA DE SOUZA VIEIRA SANTOS 46 

179° 202412052620 VALÉRIA RIBEIRO DE SOUZA 46 

180° 202412100268 VALQUIRIA DA SILVA EUGENIO LESSA MEDEIROS 46 

181° 202412105077 PRISCYLLA SIMAS 46 

182° 202412101406 SAMARA DOS SANTOS DA SILVA 46 

 

183° 202412071078 GRAZIELLE RAMOS DA SILVA DE ALMEIDA 46 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

13 
 

 

 

a. Os candidatos remanescentes permanecerão no cadastro de reserva para preenchimento de vagas posteriores; 
b. Não será permitida a permanência de acompanhantes ou pessoas estranhas no local de atendimento aos candidatos; 

c. Na impossibilidade de sua presença, o candidato deverá constituir procurador      legalmente estabelecido, para promover a escolha da vaga;  

d. O candidato que não comparecer na data prevista para a apresentação de        documentos, será considerado desclassificado. 

Arraial do Cabo, 24 de janeiro de 2025. 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

184° 202412051121 ELEJOAD BOMFIM DE MATOS 46 

185° 202412104133 ISLAYNE SILVA LIMA SOBRINHO 46 

186° 202412093966 VANESSA DO NASCIMENTO BRAZ DA ROSA 46 

187° 202412100089 VANESSA DIAS CORREA AMARAL 46 

188° 202412042751 LEILA LOPES PATRICIO 46 

189° 202412071255 KÊNIA DE ALMEIDA LEITE 46 

190° 202412052008 DANIELLE MAIA DE OLIVEIRA AGUIAR 46 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

14 
 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

15 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO N.º 005/2024 

 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PÓS ANÁLISE DE DOCUMENTOS DOS 

CARGOS DE FISIOTERAPEUTA E TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em 

atendimento ao previsto no Item 6 do Edital 005-2024: 

1. Disponibiliza, em anexo, a classificação, com base nas análises dos documentos 

comprobatórios das informações inseridas na inscrição, relativas aos dados pessoais, à 

habilitação para cargo, às titulações, experiência profissional e laudos, que geraram a 

pontuação obtida, dos candidatos inscritos;  

2. Informa que, nos termos do item 8 do Edital 005/2024, os candidatos poderão impetrar 

recursos com justificativa e documentação, em caso de discordância da análise do presente 

resultado, das 00:00 horas do dia 27 de janeiro de 2025 até as 23:59min do dia 28 de 

dezembro de 2025. 

a. Os interessados deverão consultar seus cadastros para tomar ciência das análises dos 

documentos e dos itens em que obtiverem avaliação negativa. 

b. O recurso contra o resultado das análises da documentação deverá ser feito no site da 

prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, www.arraial.rj.gov.br, ou 

https://aprocesso.com.br/arraial/processo/21, no campo específico do Processo 

Seletivo para RECURSOS. 

                                                           Arraial do Cabo, 24 de janeiro de 2025. 
 

Carolina Fraser Lima de Oliveira 

Secretária Municipal de Administração 

 

Marcelo Magno Felix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

16 
 

 

FISIOTERAPEUTA - AMPLA CONCORRÊNCIA E N.I 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412180004 MAYCON VERDAN SODRE 65 

2° 202412120102 ALEXANDRA OLIVEIRA DE SOUZA 58 

3° 202412160197 JAZIELLY LOPES GUIMARAES 52 

4° 202412130135 MARCOS WILSON LIANG 52 

5° 202412140154 MARGARETH CARACOCI GOMES CABRAL 48 

6° 202412120552 ROSILENE PEREIRA COSTA 46 

7° 202412120828 GILSARA FARIA MIGUEL 42 

8° 202412190280 HERITON BATISTA HEIDEN 42 

9° 202412160056 PAULA VIEIRA LOPES CARDOSO 37 

10° 202412150219 LUÍS CLAUDIO DO NASCIMENTO LOURENÇO SOUZA 12 

11° 202412160203 JESSICA SILVA TEIXEIRA 12 

12° 202412120609 KAROLLYNA DE SOUZA ELIAS 12 

13° 202412120331 ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR 6 

14° 202412170156 MONICA DA SILVA PEREIRA 6 

15° 202412130338 JANAINA MACIEL DA SILVA CASTRO 6 

16° 202412130128 ANA BEATRIZ RIBEIRO ALVES DA SILVA 6 

17° 202412160330 SORAYA MOURA MARTINS 3 

18° 202412130239 LARISSA MARTINS SILVA 3 

19° 202412120666 ADRIANA CRISTINA RICARDO GONÇALVES 0 

Quantidade de registros: 19 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

17 
 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA E N.I 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412140005 BEATRIZ KAROLINY ANDRADE DE OLIVEIRA 63 

2° 202412130096 LUIZA DOS SANTOS DIAS DE DEUS 59 

3° 202412170018 ARIANA DIAS FERREIRA 57 

4° 202412180009 ANA CRISTINA DE S.C GOES 55 

5° 202412170319 ANDREIA DE MACEDO RIBEIRO 52 

6° 202412150226 ELIANE MARQUES PEREIRA 52 

7° 202412120372 ANDERSON DAMIAO SOARES ROSA 52 

8° 202412180020 LEANDRO PEREIRA NEVES 52 

9° 202412130343 GEOVANNA CARVALHO GEVIGIER 52 

10° 202412130261 NATHALIA RIBEIRO MOURA DA CRUZ 52 

11° 202412120699 MARIA DE LOURDES FERREIRA OMENA 50 

12° 202412140088 BIANCA PACHECO MARTINS DE MELLO 50 

13° 202412120468 SUZANA DE SOUZA BRAGA 49 

14° 202412130109 CRISTINA VASCONCELLOS DA COSTA 48 

15° 202412120164 SUELLEN PONTES DA SILVA 47 

16° 202412170179 THAIS SANTOS SARDINHA 47 

17° 202412190253 ILKA D ABADIA RODRIGUES 46 

18° 202412130140 BIANCA ALVES GAVINA 46 

19° 202412120708 RUDNEIA D AVILA HANCIO 42 

20° 202412190098 ROBSON DA SILVA LOPES 42 

21° 202412120649 SUELEN ALONSO 42 

22° 202412120125 RAYANE SANTOS DE AZEVEDO 42 

23° 202412120691 LUANA DA C PEREIRA 40 

24° 202412120052 RAPHAEL VERÍSSIMO DE OLIVEIRA ALVES 39 

25° 202412120671 GLEYCEPARAIZO891@GMAIL.COM 39 

26° 202412140078 LUIS CLAUDIO DA SILVA PEREIRA 38 

27° 202412120821 VANESSA SILVA SIQUEIRA 36 

28° 202412140068 THAIS BONIFACIO DE CASTRO 34 

29° 202412130186 ALEXANDRA DE PAIVA SILVA 31 

30° 202412170231 ANA PAULA GARCIA CAMPOS 26 

31° 202412130212 SAMEK FARIA RABELO 26 

32° 202412120129 INDIARA SENNA DOS PASSOS 25 

33° 202412170043 ANA CATARINA CORDEIRO DOS SANTOS 25 

34° 202412200005 DAVID SILVEIRA FILIPE 24 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

18 
 

 

 

 

35° 202412130082 ALESSANDRA DE SOUZA SILVA 23 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

19 
 

 

 

36° 202412120548 MICHELE AUGUSTO DE SOUZA SANTOS 20 

37° 202412130282 MIRIAN RIBEIRO DE SOUZA 19 

38° 202412120161 LUIZ RODRIGO OLIVEIRA GOMES 17 

39° 202412120112 ALINE COSTA SIMOES 16 

40° 202412120250 VANESSA SAMEA PINHEIRO 15 

41° 202412160350 GERALANE MARCIA DA SILVA 12 

42° 202412160271 ANA PAULA BARBOSA DE FARO 10 

43° 202412170335 VICTÓRIA MARIA DE SOUZA ROQUE DA SILVA 10 

44° 202412130045 MICHELLE ARAÚJO BARBOSA DA SILVA 9 

45° 202412170242 CRISTIANE BENEVENUTO DE MELLO 8 

46° 202412150060 MARIA EDUARDA DOS SANTOS RIBEIRO 8 

47° 202412130289 BÁRBARA SAMUEL FERNANDES DOMINGOS 6 

48° 202412130107 GILSIELE MEDEIROS 6 

49° 202412180064 DANIEL HENRIQUE FRAGA DAS NEVES 6 

50° 202412120122 JULIANA MENDONÇA DE AGUIAR 6 

51° 202412120800 MARA ANGELICA CARDOSO DOS SANTOS BRAZ 6 

52° 202412130296 BRUNA DOS SANTOS CAVALCANTE FRAGA DAS NEVES 6 

53° 202412130320 PRISCILLA DA SILVA ALVES CUSTODIO 6 

54° 202412190031 TAÍS PAULA DE AMORIM MARINS 6 

55° 202412120234 WINNY GLEISE MARTINS DE OLIVEIRA 6 

56° 202412120101 MIKAELA REZENDE MICCICHELLI 6 

57° 202412120039 CARLA COELHO CAZECA 6 

58° 202412130171 ANDREZA CRESPO GOMES 6 

59° 202412180241 TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 5 

60° 202412170345 RENATA FRANKLIN DOS SANTOS FERREIRA 5 

61° 202412120527 PRISCILLA XAVIER GOMES CHAVES 5 

62° 202412190142 ANA CAROLINA DA SILVA ALVES 5 

63° 202412130127 THIAGO VICTOR MENDES CUNHA 5 

64° 202412180224 ROSSELLE ALVES DA SILVA 4 

65° 202412170363 SANDRA DA CONCEIÇÃO ROSA 3 

66° 202412160467 LUCIANA SANTOS LIMA DE ANDRADE 3 

67° 202412140102 JESSICA DE SOUZA NASCIMENTO 3 

68° 202412120355 TATIANE CALDAS DA COSTA 3 

69° 202412170279 MARCELLA DA SILVA SOUSA 3 

70° 202412120037 LARISSA SOARES AZIZ 3 

71° 202412150033 SHIRLEY DE ABREU SANTAREM 0 

72° 202412160464 GERLANE DE MIRANDA FRANÇA 0 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

20 
 

 

Quantidade de registros: 82 

 

Quantidade de registros: 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73° 202412140156 DELAINY MEDONÇA DOS PASSOS SILVA 0 

74° 202412150195 REBECCA DE FÁTIMA MELO PADUA 0 

75° 202412120589 YASMIN DA SILVA MANDUCA 0 

76° 202412130325 AMANDA MONIQUE GALANTE DOS SANTOS 0 

77° 202412150177 SARA DOS SANTOS 0 

78° 202412130006 KESLEN DA SILVA FARIA 0 

79° 202412170035 LARYSSA DINÁ MAYARA DE DEUS DIAS 0 

80° 202412160041 THAÍS DE MACÊDO LIMA 0 

81° 202412160090 GABRIEL DOS SANTOS PERDOMO 0 

82° 202412130269 ANA CLARA DA SILVA MARINS 0 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - P.C.D 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412120627 PATRÍCIA RISCADO DE SOUZA COSTA 8 

2° 202412120625 JOÃO PEDRO MACHADO DE ALMEIDA 6 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

21 
 

 

  

 

 

 
 

EXTRATOS 

CONTRATO CONTRATO PESSOAL  - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JOSE PAULO DE OLIVEIRA QUEIROZ 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 620.021.127-20 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67601 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JOAO CARLOS NASCIMENTO MONTEIRO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 202.012.217-05 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67602  
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JOSE CARLOS VIEIRA DA SILVA 
CARGO: GUARDA AMBIENTAL 
CPF: 864.390.907-63 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67603 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GILSON DA SILVA MONTEIRO 
CARGO: GUARDA AMBIENTAL 
CPF: 885.207.067-20 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67604 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: IAGO BARRETO CARVALHO DA SILVA 
CARGO: GUARDA AMBIENTAL 
CPF: 174.128.597-65 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67605 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JESSICA CRISTINE DA SILVA MARTINS 
CARGO: GUARDA AMBIENTAL 
CPF: 132.030.607-10 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67606 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: IZAQUE DE AZEVEDO SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 097.928.827-40 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67607 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: BRUNO EFIGENIO DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 133.426.457-09 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67608 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CARLOS ROBERTO DUTRA DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 157.720.197-32 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67609 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CLAUDIO MARCOS FRANCO DE AGUIAR 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 091.334.987-92 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67610 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DAVY VALENTIM FARIAS NEVES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 198.474.477-13 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67611 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DAYENE SILVA DA CONCEIÇAO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 152.110.317-84 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67612 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

22 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DOMINICK NIEMAYER MARIANO PEREIRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 202.348.957-13 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67613 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: EDUARDO BATISTA DE ANDRADE 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 078.361.597-36 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67614 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: EDUARDO LUIZ DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 029.347.054-55 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67615 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ELDEN MARCOS DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 869.245.757-49 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67616 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FELIPE MATTOS XISTO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 194.847.217-10 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67617 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MICHELLE LEALDINA PAIXAO ARAUJO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 856.139.911-20 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67621  
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MONIQUE DOS ANJOS VICTORINO DE MENDONÇA  
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 108.075.377-05 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67622  

CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUIZ CARLOS DA CONCEIÇAO NOVAES FERREIRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 171.523.887-76 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67623 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUIZ CARLOS DA SILVA FERREIRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 725.499.717-87 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67624 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: UEBIL CASTILHO BERNAL 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 107.644.467-97 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67625 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VALMY LUIZ DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 010.145.567-40 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67626 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ADRIANO MAGGESSI PEREIRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 105.406.737-65 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67627 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
 
 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALDIRLEY SIMOES PEREIRA DE SOUSA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 117.337.207-58 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67628 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALEN HENRIQUE BERNARDINO CORREA 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

23 
 

 

CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 121.263.487-09 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67629 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALESSANDRA SALES DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 162.390.707-18 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67630 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ATILA SOARES TERRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 123.362.557-82 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67631 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARCELA ANDRADE DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 171.946.707-20 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67632 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PATRICK SILVA DE MELLO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 132.566.067-17 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67633 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PAULO ALEXANDRE CARDOSO DE ANDRADE DUTRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 140.371.327-88 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67634 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAFAEL DE MIRANDA TEIXEIRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 126.587.497-24 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67635 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  

NOME: RAFAEL JONES VICENTE ARAGUTTI 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 133.960.047-10 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67636 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAISSA DIAMANTINE BRAGA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 197.343.407-51 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67637 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ROBSON ALVES COUTINHO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 901.806.827-68 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67638 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ROGER MARTINS DE MEDEIROS 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 082.968.457-33 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67639 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RUAN PEREIRA DE SOUZA RODRIGUES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 132.779.247-85 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67640 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: SAMUEL MIQUEIAS ALVES NUNES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 199.026.297-09 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67641 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: SILVIO GARCIA EVANGELISTA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 023.311.747-41 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67642 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

24 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: THIAGO SOUZA DA CRUZ PITTA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 205.185.947-77 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67643 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUIZ FERNANDO DA CONCEIÇAO SODRE 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 306.572.377-87 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67644 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARA CELIA MOTTA DE ATHAYDES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 105.586.217-08 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67645 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARCOS PAULO SOUZA MENDES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 199.511.317-43 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67646 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VINICIUS OSCAR DE ANDRADE 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 161.872.147-06 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67648 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
 
 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: WELLINGTON FELIPE DE OLIVEIRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 163.057.427-90 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67649 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: YAGO DO PATROCINIO SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 186.200.637-74 
ADMISSÃO: 15/01/2025 

MATRÍCULA: 67650 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FELIPE MENEZES QUEIROZ 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 151.656.867-28 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67661 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FERNANDA DE MELLO SOUZA AGUIAR 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 112.464.537-38 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67662  
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FERNANDO HENDRIX SENA DE SOUZA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 140.643.947-98 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67663 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GABRIEL GREGO QUEIROZ SOARES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 210.017.297-22  
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67664 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GABRIEL SOARES DE ALMEIDA CAMPOS  
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 158.310.027-05 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67668 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: HUGO MOREIRA HENRIQUE 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 145.453.637-33 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67669 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARCO VINICIUS REZENDE DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 128.745.537-94 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

25 
 

 

ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67670 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: YOHANNA CARVALHO DE SOUZA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 194.910.437-06 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67681 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARIA JOSE DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 672.816.646-72 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67682 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: IZALMAN BARROS DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 166.636.257-30 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67683 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CHARLES CAMPOS DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 135.440.187-56 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67684 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: KAILANI CORTEZ BORGES DE MELO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 211.224.887-18 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67685 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LEANA DOS SANTOS ALVES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 165.469.237-93 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67686 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LEONARDO DA COSTA BENJAMIM 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 

CPF: 162.759.037-40 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67687 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LEONARDO HENRIQUE CAVICHINI DE SOUZA VAL 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 166.140.417-03 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67688 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LEONARDO LINLIKER DA SLVA TEIXEIRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 211.851.467-09 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67689 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: NARIANA GONCALVES DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 149.415.517-61 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67690 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LILIANE SANTOS COSTA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 020.741.952-30 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67691 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: KATHLEEN DA ROCHA SOARES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 206.175.297-79 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67692 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LINEKER VITOR BARRETO VICTORINO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 172.644.787-18 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67693 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUAN EDISON GALVAO PEREIRA 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

26 
 

 

CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 137.875.887-01 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67694 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JULIA DOS SANTOS CARVALHO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 174.591.017-45 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67695  
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUANA VIEIRA SOUZA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 150.717.177-35 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67696 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUDIMILA RODRIGUES GONCALVES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 180.680.587-10 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67697 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: OTAVIO CAMPOS DE KORAES CEZARIO 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 146.475.557-47 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67698 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUIZ FELIPE DE JESUS SANTOS GONCALVES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 197.794.277-67 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67699  
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: BRUNA DOS SANTOS CAVALCANTE FRAGA DAS NEVES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 116.889.277-51 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67700  
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LARYSSA DE LIMA ALVES SODRE 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 136.603.377-90 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67701 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAPHAEL DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 143.013.417-81 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67702 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAIMUNDA ERINEIDE TEIXEIRA LOPES 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 454.420.883-15 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67703 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: BRENO JOSE DE OLIVEIRA VIEIRA 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 127.926.367-93 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67711 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAISSA CIUFFO DO VALLE SANTOS 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 182.897.877-90 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67712 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: YASMIM EVELYN DA SILVA DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 164.067.677-56 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67713 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PAULO VICTOR SOARES GIACOMETI 
CARGO: AUXILIAR CAMPO AMBIENTAL 
CPF: 127.857.187-63 
ADMISSÃO: 15/01/2025 
MATRÍCULA: 67746 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta feira, 24 de janeiro de 2025 – Edição: 1310 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

27 
 

 

  SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAQUEL DA SILVA LIMA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
CPF: 960.124.557-04 
ADMISSÃO: 23/01/2025 
MATRÍCULA: 67721 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAQUEL FIALHO DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CPF: 158.556.877-59 
ADMISSÃO: 23/01/2025 
MATRÍCULA: 67739 
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA 
 
 

 

  

                                                              CONTRATO PESSOAL DA SECRETARIA DE POSTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, 
POSTURAS E FISCALIZAÇÃO 
EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE 
PESSOAL  
CARGO: AGENTE FISCALIZADOR DE POSTURAS 
MUNICIPAIS 
CPF: 828.861.487-68 
DATA DE RENOVAÇÃO: 19/01/2025 
MATRÍCULA: 65731 
CONTRATANTE: CARLOS VICTOR SIMOES PEREIRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


